



راز صلیب مقدس

آشکار خواهد شد و در دل تو نیز خنجری فرو خواهد رفت" (انجیل لوقا باب ۲ آیه ۳۴-۳۵). آری، جمعه مقدس، مریم باکره با سکوت عمیق و نگاهی که به آیات کتاب مقدس کرده بود در رنج و مرگ فرزند یگانه اش شریک شد. پهلوی نیزه خورده عیسی بر روی صلیب به سرچشمه حیات نو مبدل گردید. آبی که از آن جاری شد نماد روح القدس است که در روز تعمید دریافت نموده ایم و زندگی جاودانی را به ما عطا نمود و همچنین خونی که از آن پهلوی مقدس بیرون آمد نشانه بره خداست که به خاطر ما قربانی گشت و با خون پاکش گناهان ما را بخشید و فیض امید به رستاخیز را به ما تقدیم نمود. "روز بعد وقتی یحیی، عیسی را دید که به که به طرف او می آید گفت: نگاه کنید این است آن بره خدا که گناه جهان را بر میدارد" (انجیل یوحنا باب ۱ آیه ۲۹).

صلیب عیسی به نردبانی تبدیل شد که آسمان و زمین را با هم وصل کرد و آن رابطه ایکه بین خدا و انسانها به علت گناه آدم قطع شده بود، دوباره توسط مسیح برقرار شد و راه ورود به ملکوت آسمانی را باز نمود. دوستان گرامی، مراسم باشکوه جمعه مقدس مژده پیروزی محبت بر گناه و بدی را به ما اعلام میدارد، همچنین آیین دعا و نیایش این روز بسیار پر فیض و برکت نشانگر چیره شدن زندگی بر مرگ می باشد. "آنگاه عیسی به تعلیم شاگردان پرداخت و گفت: لازم است پسر انسان متحمل رنجهای زیادی شده و بوسیله رهبران و

دوستان گرامی، بمناسبت فرا رسیدن جمعه بزرگ که به یاد بود رنج و مرگ خداوندمان عیسی مسیح هر سال برگزار میکنیم، شما را دعوت می کنم تا در راز صلیب مقدس تأمل و تعمق کنید. صلیبی که به درخت حیات و امید به زندگی جاودانی تبدیل گردید. یوحنا رسول که در حین بالا بردن عیسی مسیح روی صلیب حضور داشتند فرمودند: "آنها به کسیکه نیزه زده اند، نگاه خواهند کرد" (باب ۱۹ آیه ۳۷).

ما مسیحیان نیز جمعه مقدس در کلیسا گرد هم می آییم تا به نجات دهنده مان نگاه کنیم، اما نگاه ما نباید نگاه تماشاگرانه باشد، بلکه نگاهی از ایمان باشد. تفاوت این دو نگاه در این است که نگاه ایمانی نشانگر عشق و محبت است و در زندگی ایماندار اثر گذار است، اما نگاه تماشاگرانه نگاهی از روی کنجکاوی، سطحی و بدون اثر می باشد. انجیل مقدس به ما یاد آوری می کند که مریم مقدس مادر عیسی نیز در حین مصلوب شدن پسر عزیزش پای صلیب ایستاده بود. او بدان پهلوی نیزه خورده محبوبش با دید ایمان نگاه میکرد، ایشان نبوتهای انبیاء را که قبلاً درباره سرنوشت مسیح موعود گفته شده بود را به خاطر آورد و ایمان داشت به اینکه همه این نبوتها با مصلوب شدن عیسی به انجام رسید، همچنین سخن شمعون پیر را که در حین تقدیم عیسی در هیکل به وی گفته بود بیاد آورد: "این کودک برای سقوط و یا سرافرازی بسیاری در اسرائیل تعیین شده است و نشانه ای است که در رد کردن او افکار پنهانی عده کثیری

سران ، کاهنان و علما طرد و کشته شود و پس از سه روز زنده گردد" (انجیل مرقس باب ۸ آیه ۳۱) . از مریم مادر گرامی ما و یوحنا ی رسول آن شاگردی که عیسی دوست میداشت الگو بگیریم ، همانند آنان عیسی را تا پای صلیب همراهی کرده و در رنج و مرگ او تفکر و تأمل کنیم . مخصوصاً از روح القدس بخواهیم تا اینکه راز این مرگ خشونت آمیز و رنج آور برای ما آشکار سازد. انجیل مقدس به ما می گوید که : علت رنج و مرگ مسیح بخشش گناهان و نشان دادن محبت او برای ما بود. یوحنا ی رسول در این باره می فرماید "محبتی از این بزرگتر نیست که کسی جان خود را فدای دوستان خود بکند" (باب ۱۵ آیه ۱۳).

شرکت کردن در نیایش جمعه مقدس ما را به تغییر زندگی دعوت می نماید. محبت مسیح که بر روی صلیب به اوج رسید باید ما را به سوی توبه و دست کشیدن از گناه هدایت کند. در غیر اینصورت هیچ گونه فایده ای برای ما نخواهد داشت . پولس رسول نیز در اتفاقی که در جمعه مقدس بر کوه جلیجتا رخ داد تعمق نمود و پیام او را اینطور بیان کرد: "اما خدا محبت خود را نسبت به ما کاملاً ثابت کرده است . زیرا در آن هنگام که ما هنوز گناهکار بودیم ، مسیح به خاطر ما مرد. ما که با ریختن خون او کاملاً نیک شمرده شده ایم چقدر بیشتر بوسیله خون او از غضب ، نجات خواهیم یافت . وقتیکه با خدا دشمن بودیم ، او با مرگ پسر خویش دشمنی ما را به دوستی تبدیل کرد ، پس حالا که دوست او هستیم چقدر بیشتر زندگانی مسیح باعث نجات ما خواهد بود" (رساله به رومیان باب ۵ آیه ۸-۱۰).

بدون توبه عمیق و درونی نمی توانیم از ثمره صلیب مقدس بهرمنند شویم ، یعنی از فیض آن آب و خونی که از پهلوی مسیح جاری شد محروم خواهیم شد. طبق تعالیم انجیل مقدس توبه عبارت است از تلاشی که هر یک از ما

باید انجام دهد تا زندگی او با زندگی مسیح هر چه بیشتر هماهنگ باشد ، چون نمی توانیم مسیحی باشیم اگر اعمال و کردار ما با زندگی نجات دهنده ما تضاد داشته باشند. "فقط وقتی ما از احکام خدا اطاعت می کنیم ، می توانیم مطمئن باشیم که او را می شناسیم و اگر کسی بگوید که او را می شناسد ولی طبق دستورات او عمل نمی کنید دروغگو و از حقیقت دور است . اما وقتی کسی مطابق کلام خدا زندگی می کند ، محبت خدا در او بطور واقعی به کمال رسیده است . از این راه می توانیم مطمئن باشیم که در خدا زندگی می کنیم : هر که بگوید که در خدا زندگی می کند ، زندگی او باید درست مانند زندگی عیسی مسیح باشد" (رساله اول به یوحنا باب ۳ آیه ۳-۶).

در این روزهاییکه یادبود مرگ و رستاخیز سرور و نجات دهنده ما را برگزار می کنیم مجدداً ایمان خود را به او نشان دهیم ، ایمانی که علامت بارزش محبت و شهادت زندگی می باشد و ثمره ملاقات شخصی ما با اوست . چنانچه این ملاقات انجام نگیرد ایمان ما باطل و زود گذر می باشد. در این هفته مقدس از عمق دل دعا کنیم و از پدر آسمانی مان بخواهیم تا روز به روز ایمانی ریشه دار و پربار داشته باشیم و از این راه او را جلال داده و شاهدان ملکوت او باشیم . آمین

خدمتگزار شما

رمزی گرمو

اسقف اعظم خلیفه گری آشوری کلدانی کاتولیک تهران

در باب شیطان بر حسب کلام خدا

در زبان عبری شیطان به معنی "دشمن" و مدعی می باشد. انبیاء نخستین همواره بر این بودند که مردم را آگاه نمایند: فقط خدا قادر مطلق می باشد. یعنی این تصور غلط است که دو نیروی بدی و خوبی داریم و هر دو نیز از یک میزان قدرت برخوردارند و دائماً باهم در جنگند. بلکه فقط خدای یگانه در رأس همه آفرینش است. «من قادر مطلق هستم و دیگری نیست. خدا هستم و نظیر من نی» (اشعیا ۹/۴۶) در آغاز قوم اسرائیل بر این پندار بود که توسط نیروهای بدی احاطه شده است و همواره سعی می کرد که خود را در مقابل این پلیدیها محافظت نماید. اما بزرگان قوم را با این انگیزه عامی سازش نبود. مدتهای مدید قوم تصور می کرد که نیروهای نیک و بد هر دو از سوی خدای قادر مطلق صادر می شوند. اما انبیاء با این تصورات غلط نیز به جنگ برخاستند. ایشان اعلام می کردند که خدا نیکوست و فقط خوبی را آفریده، بدی و شرارت از خدا نمی آیند. خدا هرگز مسبب بدبختی مردم نیست.

متونی چند از عهد قدیم:

- نخستین بار در باب سوم کتاب پیدایش با مار مواجه می شویم. او فقط یک مخلوق است اما رفتارش عین یک سرور و صاحب (خدا) به نظر می رسد. مار، سخنان خدا را در نظر حوا مغرضانه جلوه می دهد و می گوید که خدا خوردن میوه آن درخت را صرفاً از روی حسادتش ممنوع کرده است. (پیدایش ۳/ ۱-۶)
- در کتاب اول پادشاهان ۲۲/ ۱۹-۲۳ خدا به میکایا آشکار می سازد که هنگام مشورت با فرشتگانش روحی داوطلب شد تا اخاب را بفریبد و او را به جنگی ترغیب نماید که در آن کشته می شود.
- در کتاب ایوب بالاخره نام شیطان رسماً ثبت می شود: "روزی واقع شد که پسران خدا آمدند تا به حضور خداوند حاضر شوند و شیطان نیز در میان ایشان آمد" (ایوب ۱/۶). هر وقت خدا با فرشتگانش به مشورت می نشیند این روح حاضر می گردد. خصومتش با نسل بشر کاملاً محسوس است. شیطان از خدای قادر مطلق رخصت می یابد تا ایوب را بشدت تمام تحت آزار قرار دهد.
- در کتاب زکریای نبی ۳/ ۱-۵ شیطان مدعی یهوشع کاهن اعظم می باشد. او موفق شده بود که به تن این مرد لباس پلیدی بپوشاند و اما خدا شیطان را نهیب کرده و به آنانی که در حضورش ایستاده بودند گفت: لباس پلیدی را از تن این مرد بیرون کنید...

در عهد جدید

شیطان با نامهای متفاوت معرفی شده منجمله: دیو، دشمن، ابلیس، شاهزاده این جهان، فرشته مطرود... عیسی مسیح که برای نجات بشر دنیا آمد، پس از تعمیدش به بیابان رفت تا تحت وسوسه شیطان قرار بگیرد. شیطان عیسی را به رفتاری مثل "خدا" تحریک می کند (همانطور که با "آدم" اولیه کرد)، و بعد عیسی را دچار همه وسوسه های قوم در بیابان نمود؛ اما عیسی از همه اینها پیروزمندانه بیرون آمد و بعد ها در طول مأموریت علنی اش، شیاطین سعی می کردند هویت اصلی عیسی را در زمان و مکانی که نباید اعلام نمایند: ... "و بسا کسانی را که به انواع امراض مبتلا بودند، شفا داد و دیوهای بسیاری بیرون کرده، نگذارد که دیوها حرف زنند، زیرا که او را شناختند" (مرقس ۳۴/۱)

در متن دیگری (متی ۱۳/۳۶-۴۳) "دشمن" تخم علف هرز را که همانا فرزندان شریزند ، در میان گندم زار می پاشد ، اما هر اتفاقی که بیافتد ، این آخر کار نیست.

رسولان مسیح که از سوی وی برای اعلام ملکوت روانه شدند ، متوجه می شوند که "دیوها" در مقابل ایشان مقاومتی ندارند و عیسی می بیند که شیطان از آسمان به زمین سقوط می کند (انجیل لوقا ۱۰/۱۸). براستی ملکوت خدا فرا رسیده است ، زیرا عیسی شرارت و پلیدی را از قلوب بشر می زداید. (انجیل لوقا ۱۱/۱۴-۲۲)

برای عیسی هم "ساعت" فرا می رسد: "وقتی که هر روز در هیکل با شما می بودم ، دست بر من دراز نکردید ، لیکن این است ساعت شما و قدرت ظلمت" (لوقا ۲۲/۵۳) اما یوحنا در انجیلش می گوید: "الحال داوری این جهان است و الان رئیس این جهان بیرون افکنده می شود" (۳۱/۱۲)

... "رئیس این جهان می آید و در من چیزی ندارد" (۳۰/۱۴)

شیطان و عواملش می خواهند عیسی را بکشند و موفق هم می شوند ، اما رنج و مرگ عیسی فقط مقدمه ای برای رستاخیز او بود.

شاگردان و پیروان عیسی نیز همچون استاد خویش تحت وسوسه و آزار شیطان قرار می گیرند ، اما اگر علیرغم همه گناهایی که بشر می تواند مرتکب شود ، باز هم امید خود را از دست ندهند و در عیسی بمانند یعنی توبه کنند و همواره بسوی او بازگردند ، در پیروزی او نیز سهیم خواهند بود ؛ یعنی شیطان نهایتاً سهمی در ایشان نخواهد داشت. پطرس رسول در اولین رساله اش می گوید:

هوشیار و بیدار باشید زیرا که دشمن شما ابلیس مانند شیر گران گردش می کند و کسی را می طلبد تا ببلعد. پس به ایمان استوار شده ، با او مقاومت کنید... (اول پطرس ۵/ ۸-۹)

"خدای سلامتی بزودی شیطان را زیر پایهای شما خواهد سایید.

فیض خداوند ما عیسی مسیح با شما باد" (رومیان ۱۶/۲۰)

هر فکری ، دارای انرژی است.

هر فکری مانند خودش را جذب می کند.

هر فکری بر سلامتی شما تأثیر می گذارد.

هر فکری دارای قدرت است.

هر فکری به شما باز خواهد گشت.

حقیقت کجاست؟

هر قدر هم به سبک "خودمان" زندگی کنیم یعنی "بی خیال" و "بی خبر از لحظات گذران زندگی" - اما بالاخره در ساعات بحرانی زندگیمان ، وقتی دیگر هیچ چیز و هیچ کسی برایمان ارزشی ندارد - آنوقت از خودمان بپرسیم این "معنی زندگی" که می گویند ، کو؟ کجاست؟ اصلاً چی؟

علم فلسفه که خود را وقف جستجوی "حقیقت" کرده می گوید: حقیقت عامل وجود حیات و دلیل عکس العمل های حیات است. بشر سعی کرده حقیقت را در قالب کلماتی تعریف کند ، اما خیلی موفق نشده چون پیشرفت و تحولات زندگی چنان ذهنش را مغشوش می نمایند که بنظرش می رسد حقیقت آن نیست ، این است! در حالیکه حقیقت "یکی" است.

پیشرفت تکنولوژی باعث شده جلوی چشمان آدمی تار شود. با وجود اینترنت و ماهواره و موبایل ... دیگر اندیشه جای خود را به کلمات داده است و مغز آدمی از کار ایستاده و دائم با دهان باز مانده به این سو و آن سو سرش را می چرخاند.

"نظریات" متفاوت را بجای حقایق عوضی می گیرد. آدم فکر می کند اگر در کتاب نوشته شده یا تلویزیون می گوید و یا همه همین را قبول دارند ... دیگر آیه متول شده و باید پیرو شد.

دوستان ، حقیقت "یکی" است ، آنچه از ازل بوده و حیات از آن نشأت یافته و تا ابد هم همان می ماند. خدا به انسان عقل و شعور داده است ، تا بین خوب و بد را تمیز دهد و انتخاب کند. این حقیقت دارد که باید جستجو کرد ، سنجید ، عقاید مخالف را شنید و سبک و سنگین کرد. این یعنی اینکه حتی خود خدا انسان را مجبور نمی کند ، بلکه او را توانایی "گشتن" و "یافتن" می دهد.

* آیا در جستجوی حقیقت هستید؟

* حقیقت برای شما چیست؟

* آیا قادرید نظریات مخالف را بشنوید و راجع آن فکر کنید؟

* آیا خودتان نظری دارید که محصول اندیشه خودتان باشد؟

* برای شما این جمله مسیح چه معنی دارد: "من راه و راستی و حیات هستم"

داستانهای مدیریتی (مجازات خود)

سربازی از کنار یک ستوان جوان گذشت و به او سلام نظامی نداد.

ستوان او را صدا کرد و با حالتی عبوس به او گفت: «تو به من سلام ندادی. برای همین حالا باید فوراً دویست بار سلام بدی»

در این لحظه ژنرال از راه رسید و دید سرباز بیچاره پشت سر هم در حال دادن سلام نظامی است. ژنرال با تعجب پرسید: «اینجا چه خبره؟»

ستوان توضیح داد: «این نادان به من سلام نداد و من هم به عنوان تنبیه به او دستور دادم دویست بار سلام دهد.»

ژنرال با لبخند جواب داد: «حق با توست. اما فراموش نکن آقا، با هر بار سلام سرباز، تو هم باید سلام بدی.»

گاهی مجازات دیگران، در واقع مجازات خودمان است!

نیایش

نمی توانیم گذشته را تغییر دهیم و تنها باید خاطرات آن را به یاد بسپاریم

و لغزشهای گذشته را تجربه راه خود بسازیم

همینطور نمی توانیم آینده را پیش بینی کنیم.

تنها باید امیدوار باشیم و دعا کنیم تا هر آنچه نیکوست بر ایمان رقم بخورد.

خدای عزیزم به همه ما کمک کن.

چگونه امید را در دل زنده نگهداریم؟

۱- **انتظارات خود را تعدیل نمایید.** همه تیمها، برنده برترین جام و طلای المپیک نیستند. هر متقاضی کاری، کار پیدا نمی‌کند. بیماری برای همه اتفاق می‌افتد. همه ازدواجها اوج نمی‌گیرند. به این معنا که اهداف خیلی متعالی برای خود در نظر نگیرید.

از سوی دیگر ممکن است امید را گم کرده باشیم. اگر به بزرگترین آرزوی خود نایل شده باشید، سرانجام روزی احساس ناامیدی می‌کنید. زیرا معمولاً موفقیت زودگذر و ناپایدار است. کینگ سولومن اینطور بیان می‌کند: "وقتی به همه چیزهایی که برای بدست آوردنشان بسیار تلاش کرده‌ام دست می‌یابم می‌فهمم که تماماً بی‌معنی بودند. ... گویی در تعقیب باد بوده‌ام. این همان گم کردن امید است... نمی‌دانیم به دنبال چه چیزی هستیم."

۲- **از شکستهای خود درس بگیرید.** باید بدانیم که ناامیدی و شکست، شخصیت و بردباری و صبر می‌سازد. اینها به شما می‌آموزند که با رضایت بپذیرید یا ببازید، هنری که این روزها به سرعت در حال فراموشی است. رومانس معتقد است: "وقتی به طرف مشکلات و امتحانات رانده می‌شویم، می‌توانیم خوشحال هم باشیم چرا که می‌دانیم برای ما مفید هستند و به ما در آموختن صبر و بردباری کمک می‌کنند و بردباری سبب تقویت شخصیت می‌شود...".
قدرت معنوی و روحانی که از ایمان ناب به خداوند نشأت می‌گیرد، سبب ترویج این دیدگاه در مقابل مشکلات می‌شود.
یک کوسه ۱۵۰۰ پوندی دست چپ فردی به نام بتانی همیلتون که در حال موج سواری بود را کند. پاسخ خوشبینانه وی، تعجب شاهدان را برانگیخت. همیلتن می‌گفت: "این برنامه‌ای بود که خدا برای زندگی من در نظر گرفته بود و من هم با آن کنار می‌آیم." سه ماه پس از این رویداد ناگوار دوباره با انگیزه به موج سواری روی آورد. وی این حادثه را به عنوان فرصتی می‌دید که می‌توانست برای دیگران الهام‌بخش وجود خداوند باشد.

۳- **روابط دوستی ایجاد کنید.** خداوند از طریق افراد دیگر به قلبهاتان کمک می‌کند. ممکن است وسوسه شوید که در زمان مواجهه با مشکلات و هنگامی که احساس آسیب‌پذیری می‌کنید، دیوارهای اطراف خود را بلندتر کنید، اما باید بدانید در صورتی که دوستانتان را فراخوانید راحتتر می‌توانید مهر و موم التیام و امید را بکشایید.
در زمانی که در زندگی تنهایی خاصی را حس می‌کردم، از حضور دوستان صمیمی بسیار خوشنود می‌شدم. همسر من خواست از من جدا شود. دو روز قبل از روز طلاق یکی از دوستان قدیمی با من تماس گرفت تا از کم و کیف کار مطلع شود. من همانطور که پشت تلفن برایش توضیح می‌دادم که چطور دنیایم در هم شکسته، به شدت گریه می‌کردم. همین که می‌دانستم دوستم آنجاست و به من توجه می‌کند به من نیرو و امید برای صبر و بردباری بیشتر می‌داد.

۴- **رابطه عمیقتری با خداوند برقرار کنید.** داشتن دوست ضروری است، اما گاهی انسانها در قضاوت، ما را به خطا و اشتباه می‌کشاند. می‌دانیم که خداوند هرگز ما را رها نمی‌کند. او خود می‌گوید: "من شما را به حال خود وا نمی‌گذارم و هرگز رهایتان نمی‌کنم." شخصاً تجربه کرده‌ام که دوستی با خدا سالهای سال مرا در بین انتقاد دوستان و دشمنان، چالشهای مالی، ناامیدیهای تحصیلی و روابط ناموفق سربلند نموده است. خداوند به خوبی از ما حمایت می‌کند و همین باعث می‌شود که به او توکل کنیم.

پولس رسول معتقد است که قدرت و امید را می‌توان در دوستی با خداوند یافت. او می‌نویسد: "اگر خداوند همراه ما باشد، چه کسی می‌تواند با ما مقابله کند، مگر خداوند نمی‌تواند همه چیز به ما عطا کند؟" پولس رسول بر این باور است که هیچ چیز نمی‌تواند او را از عشق به خداوند جدا کند: نه مرگ، نه زندگی، نه فرشته‌ها و نه شیاطین. وی می‌گوید: "ترس از امروز، نگرانیهای فردا و حتی قدرت عالم اموات نیز نمی‌توانند مرا از عشق به خدا دور نمایند"

هر چه بیشتر امنیت خود را در سایه عشق همیشگی به خداوند جستجو کنیم، نیروی ناامیدی و یاس کمتر می‌توانند آرزوهایمان را نقش بر آب کند.

اخبار و تقویم کلیسای

- یکشنبه ۱۸ فروردین ۹۸ = ۷ آپریل ۲۰۱۹، ششم روزه
عهد عتیق: پیدایش فصل ۱۹ آیه ۱ الی ۷
رساله: رومیان فصل ۱۴ آیه ۱۰ الی آخر
انجیل: یوحنا فصل ۹ آیه ۳۹ الی فصل ۱۰ آیه ۲۱

- یکشنبه ۲۵ فروردین ۹۸ = ۱۴ آپریل ۲۰۱۹، یکشنبه اوشانا
عهد عتیق: ذکریا فصل ۴ آیه ۸-۱۴ و فصل ۷ آیه ۹-۱۰ و فصل ۸ آیه ۴-۵ و ۱۲-۱۹ و فصل ۹ آیه ۹-۱۲
رساله: رومیان فصل ۱۱ آیه ۱۳ الی ۲۴
انجیل: متی فصل ۲۰ آیه ۲۹ الی فصل ۲۱ آیه ۲۲

- تمام این هفته پرهیز از گوشت و روز جمعه مقدس روزه تا ظهر می باشد

- ۲۹ فروردین ۹۸ = ۱۸ آپریل ۲۰۱۹، پنجشنبه مقدس، نماز ساعت ۴:۳۰ در کلیسای حضرت یوسف برگزار می گردد.
عهد عتیق: خروج فصل ۱۲ آیه ۱-۲۰
رساله: اول قرنتیان فصل ۵ آیه ۷-۸ و فصل ۱۰ آیه ۱۵-۱۷ و فصل ۱۱ آیه ۲۳ الی آخر
انجیل: متی فصل ۲۶ آیه ۱-۵ و ۱۴-۳۰

- ۳۰ فروردین ۹۸ = ۱۹ آپریل ۲۰۱۹، جمعه مقدس نماز ساعت ۵ بعد از ظهر در کلیساهای حضرت یوسف و مریم برگزار میگردد.
عهد عتیق: اشعیاء فصل ۵۲ آیه ۱۳ الی فصل ۵۳ آیه ۱۲ و دانیال فصل ۹ آیه ۲۰-۲۷
رساله: غلاطیان فصل ۲ آیه ۱۷ الی فصل ۳ آیه ۱۴
انجیل: لوقا فصل ۲۲ آیه ۶۳ الی فصل ۲۳ آیه ۱۲ و متی فصل ۲۷ آیه ۱۹ و لوقا فصل ۲۳ آیه ۱۳-۲۳

- ۳۱ فروردین ۹۸ = ۲۰ آپریل ۲۰۱۹، شنبه مقدس، نماز شب عید رستاخیز ساعت ۱۱ شب در کلیسای حضرت یوسف و ساعت ۸ شب در کلیسای حضرت مریم برگزار می گردد.
رساله: اول قرنتیان فصل ۱۵ آیه ۲۰ الی ۲۸
انجیل: متی فصل ۲۸ آیه ۱ الی ۲۰

- یکشنبه ۱ اردیبهشت ۹۸ = ۲۱ آپریل ۲۰۱۹، یکشنبه عید رستاخیز
عهد عتیق: اشعیاء فصل ۶ آیه ۱-۷
رساله: رومیان فصل ۵ آیه ۲۰ الی آخر
انجیل: یوحنا فصل ۲۰ آیه ۱-۱۸

- دوشنبه ۲ اردیبهشت ۹۸ = ۲۲ آپریل ۲۰۱۹، روز دوم عید رستاخیز، نماز ساعت ۱۰ صبح در کلیسای حضرت مریم برگزار میگردد.
افسیسیان فصل ۶ آیه ۱۰ الی آخر، یوحنا فصل ۱۴ آیه ۱۸ الی فصل ۱۵ آیه ۱۵

- جمعه ۶ اردیبهشت ۹۸ = ۲۶ آپریل ۲۰۱۹، عید اعتراف کنندگان مسیحی، نماز ساعت ۹ صبح در کلیسای حضرت یوسف برگزار می گردد.
عبرانیان فصل ۱۱ آیه ۳-۱۰ و ۳۲ فصل ۱۲ آیه ۲، متی فصل ۱۰ آیه ۱۶-۳۳

- یکشنبه ۸ اردیبهشت ۹۸ = ۲۸ آپریل ۲۰۱۹، یکشنبه دوم رستاخیز
عهد عتیق: اشعیاء فصل ۵۵ آیه ۴-۱۳
رساله: کولسیان فصل ۱ آیه ۱-۲۰
انجیل: یوحنا فصل ۲۰ آیه ۱۹ الی آخر باب